
Contacto

Teléfono +034 917803722
Fax +034 917802205
Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0902/000000476E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de los Jardines del Acuartelamiento Palacio de Buenavista.

Mantenimiento integral de los Jardines del Acuartelamiento Palacio de Buenavista.Descripción 
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Palacio de Buenavista
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Primm 6-8
(28004) Madrid España

Oferta con mayor valoración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D


Contacto

Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

Prim 6-8

Contacto

Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

Prim 6-8
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 37.735 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

JARDINERIA VERSALLES
NIF B87667135
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

torrelaguna 29
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON España

Contacto

Teléfono +34 692684909
Correo Electrónico contacto@versallesjardineria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.659,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
oferta economica

(28004) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto. Características recogidas en la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 42000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfxFXrwUS1mOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19173.pdf

ID 0000013955773 |  2024-000866796 | Thu, 08 Aug 2024 13:10:49:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59583271475770751466330207574996706886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfxFXrwUS1mOUi78BmzhOQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19173.pdf

